

**Constructia cazangeriei la gradinita-cresa din s.  
Doina, r-nul Cahul**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 03\_DOI-2-1-3\_Canalizari**  
**Sistem de canalizari**

**Valoarea de deviz 21 944 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm трап	buc	1,00	266,474 60,543	266,474 60,543
2	SB04C1	Piesa de legatura (ramificatie dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm Ревизия	buc	1,00	420,978 54,200	420,978 54,200
3	SB04C1	Piesa de legatura (ramificatie dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm Отвод	buc	4,00	392,279 54,200	1 569,116 216,802
4	SB04C1	Piesa de legatura (ramificatie dubla)din fonta pentru canalizare, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm Тройник	buc	2,00	346,153 54,200	692,306 108,401
5	SB01C1	Tuburi din fonta pentru canalizare, montate aparent sau ingropate in pamint, etansate cu fringhie alba si ciment, avind diametrul nominal de 100 mm	m	15,00	166,373 30,560	2 495,598 458,397
6	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 25 mm	m	8,00	44,086 25,370	352,691 202,963
7	RpCU06 B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	8,00	49,692 42,092	397,534 336,734
8	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	8,00	18,477 13,838	147,819 110,707
9	IzJ07A	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb intr-un strat	m2	5,08	31,954 24,794	162,325 125,952
10	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	5,08	45,057 27,100	228,889 137,669
11	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,30	4,613 4,613	10,609 10,609
12	RpCU05 E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	3,00	42,092 42,092	126,275 126,275
13	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,00	26,585 24,794	79,755 74,381
14	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu	m3	1,34	1 360,223	1 822,699

		diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana			611,196	819,003
15	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KЦO-1 - 1 шт, KЦ10-1шт, KЦ10-9-1шт, KЦ10-3-1шт, KЦ-3-3-1шт	buc	1,00	4 490,000 0,000	4 490,000 0,000

		Cheltuieli directe	Lei	13 263
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	640
		Cheltuieli de transport	10,00 %	969
		Cheltuieli de aprovizionare-depozitare	2,00 %	194
		Total	100,00 +	15 066
		Cheltuieli de regie	14,50 %	2 185
		Total	100,00 +	17 251
		Beneficiu	6,00 %	1 035
		Total	100,00 +	18 286
		TVA	20,00 %	3 658
		<b>Total deviz:</b>		<b>21 944</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>		<b>2 843</b>

Intocmit

SRL "PLANTA"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)